DOMINICA SECUNDA

Amplexus doctrinam ueram, ita manebit in Deo, si etiam in dilectione manserit, id est, si propter Deum studebit uerae Ecclesiae concordiam tueri, non ambitione, aut alijs prauis adfectibus mouebit certamina, quae distrahunt uoluntates gubernatorum aut populi.

Nec ita uiuamus, uelut, erronei, aut solitarij, ignorantes, an simus in Ecclesia, aut in qua Ecclesia, esse uelimus. Sed simus, ut Paulus praecipit, συμπολιταὶ ἁγίων καὶ δικαίων τοῦ θεοῦ. Cum Ioseph abductus esset in Aegyptum, tamen erat συμπολιτικῆς Ecclesiae sui Patrii Iacob, & in Aegypto multos ad societatem eius ciuitatis adiunxit.

Si sumus in Ecclesijs, in quibus sonat pura uox Euangelij, agamus Deo gratias, laetemur esse aliquos coetus uere inuocantes Deum, agnoscamus magnum esse beneficium, quod una sumus, ut in Psalmo dicitur. Quam dilecta tabernacula tua Domine, Beati qui habitant in domo tua. Et Christus inquit, Vbi duo aut tres congregati erunt in nomine meo, in medio eorum sum. Quantum bonum est uersari in tali coetu, quem scias Deo curae esse, a Deo custodiri &c. ut in Psalmo dicitur, Deus in medio eius.

Id de coetu cogites, quoties uenis in tale templum, in talem scholam, et confessum, ubi sonat uox Euangelij

gelij pura, & non defenduntur pertinaciter errores. Et una cum hoc cœtu Deum inuoca, professionem declara usu Sacramentorum, & honestis officijs omnibus, & foueto concordiam. Sin autem procul abes, animo, uoluntate, professione, inuocatione te ad illos pios cœtus recte docentes adiungito.

IIII.

DE IANITORE SEV

Hostiario.

IN similitudinibus non nimis anxie singularum partium adplicationes querenda sunt, sed in summa cōgruere satis est præcipuas partes, Ideo hic omitti allegoria Ianitoris posset. Sed tamen non uitupero diligentiam eorum, qui eam tractarunt.

Aliqui Ianitorem intelligunt Spiritum sanctum, qui cum sit efficax in predicatione Euangelij, aperit Christo mentes hominum, & eas accendit, ut hunc pastorem agnoscant, sequantur, et ament. Hæc expositio plana & expedita est.

Altera expositio mihi non displicet, & si obscurior est, intelligi Ianitorem Legem, quæ cedit unâ Christo. Tenet lex inclusum totum genus humanum suo carcere, maledictione, hoc est, ira Dei, condemnatione, morte, calamitatibus omnis generis, tyrannide Diaboli. Cum autem Christus superat mortem, & soluit pro nobis λύτρωσιν, cedit Lex, maledic-

○ 3 cens.

DOMINICA SECUNDA

*eens, & oues emisse ex carcere, iam lætæ pastorem
& ducem sequuntur.*

DOMINICA IUBILATE EVAN-
gelium Ioan. XVI.

Dixit Iesus discipulis suis: Modicum
& non uidetis me, & iterum mo-
dicum, & uidebitis me, quia uado
ad Patrem. Dixerunt ergo quidam ex
discipulis eius inter se: Quid est hoc, quod
dicit nobis, modicum & non uidetis me,
& rursus, modicum & uidebitis me, &
quia ego uado ad Patrem? Dicebant er-
go: Quid est hoc, quod dicit, modicum?
Nescimus quid loquatur. Cognouit au-
tem Iesus, quia uolebant ipsum interro-
gare, & dixit eis: De hoc quæritis inter
uos, quod dixi, modicum & non uidetis
me, & iterum modicum, & uidebitis me.
Amen amen dico uobis, plorabitis & fle-
bitis uos, Mundus contra gaudebit. Vos
autem contristabimini, sed tristitia uestra
uertetur in gaudium.

Mulier cum parit, tristitiam habet,
quia uenit hora eius, cum autem pepe-
rit puerum, iam non meminit pressuræ
propter